
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: JITKA HLAVATÁ  

 
Vedoucí práce: Mgr. JANA HEŘMANOVÁ, Ph.D.  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o terminálně nemocnou osobu v domově seniorů 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Zoja Semelková – Masarykova nemocnice v Rakovníku – 

Privamed healthia s.r.o. , semzoja@seznam.cz, 313525406 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce    4 

 Autorka se podrobně věnuje problematice péče o nemocnou v terminálním stádiu v pobytovém sociálním 

zařízení. Tato problematika je opomíjena i přes fakt, že populace stárne a toto téma se stává čím dál aktuálnější.  
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

   3 

 
 Autorka práci zpracovala samostatně, danou problematiku zná, jelikož v této oblasti pracuje řadu let. Využila 

většinu dostupných zdrojů. Jejich množství je bohužel omezené. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
   4 

 
 Zpracování odborného problému zvládla autorka velmi dobře. Je patrné, že se v dané problematice pohybuje a 

zároveň jí není lhostejná. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

   4 

  

Formální zpracování práce je v pořádku, rozsah práce je dostatečný. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
   15 

mailto:semzoja@seznam.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 1. Jak se ve Vašem zařízení poskytuje paliativní péče? 

 

 
 

2. Jak se stará Vaše organizace o své zaměstnance, aby předešla 

syndromu vyhoření? 
 

 
 

3. Myslíte si, že má všeobecná sestra v tomto druhu zařízení své 

opodstatnění? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 VÝBORNĚ  

 
Datum: 

14. 6. 2017 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


